
Муниципальное 
 Тольскомайданская основная

Лукояновского муниципального района 

     30.10.2023   

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Организация и 
проведение государствен

основного общего образования в МБОУ Тольскомайданской ОШ в 202
 

В соответствии с приказом Управления образования Лукояновского муниципального 
района от 30.10.2023 г. № 304
«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 
Лукояновского муниципального округа
1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по подготовке и участию в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (далее «Дорожная карта» ГИА
2. Ответственной за УР Майоровой Е.О.:

-  обеспечить в установленные сроки реализацию «Дорожной карты» ГИА 
МБОУ Тольскомайданская ОШ;

- взять на контроль своевременное исполнение учителями 
руководителями пунктов настоящего приказа в

- при подготовке к о
государственного экзамена (ОГЭ) в 20
«Дорожной картой» ГИА

- обеспечить информирование обучающихся, 
проведении ГИА в 202
Тольскомайданская ОШ; 

- обеспечить проведение систематической разъяснительной работы среди 
педагогических работников школы, привлекаемых к подготовке 
участников ГИА-2024, их родителей (законных представителей) о Порядке проведения 
ГИА в 2024 году. 
3. Ответственному за школьный сайт Майоровой Е.О.:
- обеспечить своевременное размещение нормативных правовых документов, 
информационно – методических материалов, регулирующих вопросы проведения ОГЭ на 
сайте школы.   
4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                     

      С приказом ознакомлены: 

 
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное

Тольскомайданская основная школа 
Лукояновского муниципального района 

Нижегородской области 
 

ПРИКАЗ   

                                                                                                         

                                               
с. Тольский Майдан 

 
 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Организация и 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в МБОУ Тольскомайданской ОШ в 202

В соответствии с приказом Управления образования Лукояновского муниципального 
г. № 304 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 

ояновского муниципального округа в 2024 году» приказываю:
1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по подготовке и участию в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (далее «Дорожная карта» ГИА-2024) в 2024 году (приложение 1). 

енной за УР Майоровой Е.О.: 
обеспечить в установленные сроки реализацию «Дорожной карты» ГИА 

МБОУ Тольскомайданская ОШ; 
взять на контроль своевременное исполнение учителями – предметниками, классными 

руководителями пунктов настоящего приказа в пределах своих полномочий;
при подготовке к организации и проведению ГИА-2024

государственного экзамена (ОГЭ) в 2023-2024 учебном году руководствоваться настоящей 
«Дорожной картой» ГИА-2024; 

обеспечить информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о 
проведении ГИА в 2024 году, в том числе через официальный сайт МБОУ 

 
обеспечить проведение систематической разъяснительной работы среди 

педагогических работников школы, привлекаемых к подготовке и проведению ГИА
, их родителей (законных представителей) о Порядке проведения 

3. Ответственному за школьный сайт Майоровой Е.О.: 
обеспечить своевременное размещение нормативных правовых документов, 

методических материалов, регулирующих вопросы проведения ОГЭ на 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

                                                                                                  

ом ознакомлены:  

бщеобразовательное учреждение  
 

Лукояновского муниципального района  

                                                                        

                            № 121 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Организация и 
ной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в МБОУ Тольскомайданской ОШ в 2024 году» 

В соответствии с приказом Управления образования Лукояновского муниципального 
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 

приказываю: 
1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по подготовке и участию в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

году (приложение 1).  

обеспечить в установленные сроки реализацию «Дорожной карты» ГИА -2024 в 

предметниками, классными 
пределах своих полномочий; 

4 в форме основного 
учебном году руководствоваться настоящей 

родителей (законных представителей) о 
году, в том числе через официальный сайт МБОУ 

обеспечить проведение систематической разъяснительной работы среди 
и проведению ГИА-2024, 

, их родителей (законных представителей) о Порядке проведения 

обеспечить своевременное размещение нормативных правовых документов, 
методических материалов, регулирующих вопросы проведения ОГЭ на 

               Е.А. Фомин                                              

 


		2023-12-18T14:29:28+0300
	Фомин Евгений Александрович
	Я являюсь автором этого документа




